Assunto:
PEDIDO ESCLARECIMENTO PE 17/2023 - ITEM 42 -
ESILATO DE NINTEDANIBE

De LICITAÇÃO <licitacao@ellodistribuicao.com.br>
Para: <licitacao@ribasdoriopardo.ms.gov.br>
Cc: 'LICITAÇÃO' <licitacao@ellodistribuicao.com.br>
Data 18/09/2023 14:01

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO.pdf (~1.0 MB)
TERMO DE REFERENCIA 17.23.pdf (~284 KB)

À
Prefeitura Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS.

Ref.: Pedido Esclarecimento – Pregão Eletrônico nº 17/2023

A empresa ELLO DISTRIBUIÇÃO LTDA. pessoa jurídica de direito privado regularmente inscrita no CNPJ sob o nº
14.115.388/0002-61, com sede na SIA TRECHO 3 LOTES 625/695 BLOCO B SALA 223, – ZONA INDUSTRIAL GUARÁ
BRASÍLIA -DF, vem, respeitosamente à presença de Vossa Senhoria, considerando que o Edital acima especificado
informa que a aquisição de 825 comprimidos do medicamento NINTEDANIBE 150MG, ESILATO DE -,  destina-se
ao atendimento de ordem judicial, considerando ainda que o instrumento convocatório não especifica as ordens
judiciais que busca atender, bem como seus respectivos quantitativos e destinação, apresentar o presente
PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS, nos termos a seguir:

1. Todo o quantitativo licitado é voltado para o atendimento de ordens judiciais? Se não, qual a quantidade
não destinada ao atendimento de processos judiciais?

2. Quais são as ações judiciais – e respectivos números de processo – que serão atendidas pelo Edital em
questão?

3. As ordens judiciais dizem respeito ao fornecimento do medicamento para tratamento de Fibrose Pulmonar
Idiopática? Se sim, todas elas?

4. Se for o caso, quais ordens judiciais destinam-se a tratamento diverso da Fibrose Pulmonar Idiopática?

Sendo o que cumpria para o momento, no aguardo de breve retorno deste Órgão, reiteramos nossos protestos
de estima e consideração.

Grata,